
Ф Н П Р  

Областной союз 
«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.09.2025г. г. Самара №10-4 

 

О прекращении и 

подтверждении полномочий 

технического инспектора 

труда ФПСО 

 

В соответствии со ст.20 Федерального закона «О профессиональных 

союзах, их правах и гарантиях деятельности» от 12.01.1996г. №10-ФЗ и ст.370 

Федерального закона «Трудовой кодексе Российской Федерации» от 

30.12.2001г. №197-ФЗ, «Положением о технической инспекции труда 

Федерации профсоюзов Самарской области», утвержденным Постановлением 

Президиума ФПСО от 21.02.2023г. № 25-6, для реализации права профсоюзов на 

осуществление контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить полномочия технического инспектора труда Федерации 

профсоюзов Самарской области: 

-  Летичевского Игоря Александровича - технического инспектора труда ФПСО 

(постановление Президиума ФПСО от 22.09.2022г. № 22-3). 

2. Подтвердить полномочия технического инспектора труда ФПСО: 

- Семенова Виктора Анатольевича – главного правого инспектора Самарской 

областной территориальной организации Общероссийского Профсоюза 

работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ. 

 

 

 



3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

департамент условий и охраны труда ФПСО. 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области                                                            Д.Г. Колесников 

 


